5

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений
в постановление
администрации города
Перми от 29.05.2024 № 420
«Об утверждении Порядка
определения потребностей
в создании общественных
центров на территории
города Перми

В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 26 июня 2012 № 135 «Об утверждении Положения об общественных центрах города Перми» в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 29 мая 2024 г. № 420 «Об утверждении Порядка определения потребностей в создании общественных центров на территории города Перми» следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка определения микрорайонов города Перми, на территории которых существует потребность в создании общественных центров»;
1.2. в пункте 1 слова «потребностей в создании общественных центров на территории города Перми» заменить словами «микрорайонов города Перми, на территории которых существует потребность в создании общественных центров».
2. Внести Порядок определения потребностей в создании общественных центров на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 29 мая 2024 г. № 420 следующие изменения:
2.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок определения микрорайонов города Перми, на территории которых существует потребность в создании общественных центров»;
2.2. пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок определения микрорайонов города Перми, на территории которых существует потребность в создании общественных центров (далее - Порядок) определяет процедуру определения микрорайонов города Перми, на территории которых существует потребность в создании общественных центров (далее – определение микрорайонов в которых существует потребность в создании ОЦ) с целью планирования перспективных микрорайонов города Перми для создания на их территории общественных центров.
1.2. Определение микрорайонов в которых существует потребность в создании ОЦ производится рабочей группой по вопросам развития территориальных общественных самоуправлений и общественных центров в городе Перми (далее - Рабочая группа).»;
2.3. наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:

«II. Процедура определения микрорайонов в которых
существует потребность в создании ОЦ»;

2.4. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«В целях определения микрорайонов в которых существует потребность в создании ОЦ функциональное подразделение администрации города Перми, осуществляющее функции по обеспечению эффективной реализации муниципальной политики в сфере общественных отношений, координации взаимодействия территориальных и функциональных органов, функциональных подразделений администрации города Перми с органами территориального общественного самоуправления, общественными и иными некоммерческими организациями, религиозными объединениями (далее - УВОСиМО), направляет в территориальные органы администрации города Перми (далее - территориальный орган) запрос о представлении информации об указании микрорайона города Перми, на территории которого, существует потребность в создании общественного центра (далее - Информация, запрос), который содержит даты начала и окончания приема такой Информации. Информация представляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
В случае отсутствия потребности в создании общественного центра на территории какого-либо микрорайона города Перми территориальный орган сообщает об этом в УВОСиМО в письменном виде в сроки, определенные в запросе.»;
2.5. пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Определение микрорайонов в которых существует потребность в создании ОЦ осуществляется по балльной системе оценки на основании критериев определения определения микрорайонов города Перми, на территории которых существует потребность в создании общественных центров (далее - критерии) согласно приложению 2 к настоящему Порядку.»;
2.6. в пункте 2.5 слова «перспективных общественных центров на территории города Перми» заменить словами «микрорайонов города Перми, на территории которых существует потребность в создании общественных центров»;
2.7. в приложении 1:
2.7.1. наименование изложить в следующей редакции:

«ИНФОРМАЦИЯ
об указании микрорайона города Перми, на территории которого,
существует потребность в создании общественного центра»;

2.7.2. строку 1.2 изложить в следующей редакции:
«
	1.2
	Наличие на территории микрорайона нежилого здания, нежилого помещения, расположенного в многоквартирном доме или нежилом здании, с возможностью аренды или приобретения в муниципальную собственность данного объекта недвижимого имущества с целью размещения общественного центра <1>
	да / нет

	адрес

	площадь, кв. м

»;
2.7.3. в сноске <1> цифры «3.7» заменить цифрами «3.13»;
2.8. в приложении 2:
2.8.1. в графе 2 строки 3 после слов «нежилом здании, с возможностью» дополнить словами «аренды или»;
2.8.2. в графе 2 строки 5 слова «, помещения для размещения избирательного участка для голосования» исключить;
2.8.3. после строки 5 дополнить строкой 6 следующего содержания:
«
	6
	Наличие в микрорайоне нежилого помещения, расположенного в многоквартирном доме или нежилом здании для размещения избирательного участка для голосования
	отсутствие
наличие
	1
0

»;
2.8.4. в сноске <1> цифры «3.7» заменить цифрами «3.13».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf